MUNICIPIO DE BORDA DA MATA
CNPJ: 17912023/0001-75
PRACA ANTONIO MEGALE, 86

BORDA DA MATA

Exercício: 2022

LEI Nº 2.340, DE 28 DE JUNHO DE 2022.

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) DO MUNICIPIO DE BORDA DA MATA, Faço saber que a Câmara
Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte lei:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$1.853.529,42 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( + ) 1.853.529,42

02 02 02 EDUCACAO BASICA - ENSINO INFANTIL CRECHE

666 12.365.0006.1045.0000 AQUISICAO EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 200.000,00

 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F.R.: 2   24 01
 24 CONVÊNIOS VINCULADOS A EDUCAÇÃO

 071 000 TRANSF. DO ESTADO - CONVÊNIOS EDUCAÇÃO

02 02 01 EDUCACAO BASICA - ENSINO FUNDAMENTAL

665 12.361.0008.1004.0000 AQUISICAO VEICULOS TRANSPORTE ESCOLAR 624.300,00

 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F.R.: 2   24 01
 24 CONVÊNIOS VINCULADOS A EDUCAÇÃO

 071 000 TRANSF. DO ESTADO - CONVÊNIOS EDUCAÇÃO

02 03 04 VIGILANCIA SANITARIA E EPIDEMIOLOGICA

282 10.305.0011.2082.0000 ACOES PARA ENFRENTAMENTO COVID-19/ CALAMIDADE 150.000,00

 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica F.R.: 1   11 01
 11 SUS - SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

 054 000 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DO SUS

02 03 01 ATENCAO BASICA A SAUDE

667 10.301.0011.1032.0000 CONSTRUCAO DE UBS 100.000,00

 4.4.90.51.00 Obras e Instalações F.R.: 4   40 01
 40 DEMAIS RECURSOS VINCULADOS

 069 000 TRANSFERÊNCIA ESPECIAL DOS ESTADOS

02 05 02 MEIO AMBIENTE E SERVICOS RURAIS

669 26.782.0019.1049.0000 PAVIMENT.DE VIAS RURAIS, CONST. E REFOR. DE PONTE 290.000,00

 4.4.90.51.00 Obras e Instalações F.R.: 4   40 01
 40 DEMAIS RECURSOS VINCULADOS

 069 000 TRANSFERÊNCIA ESPECIAL DOS ESTADOS

02 05 01 OBRAS E SERVICOS URBANOS

MUNICIPIO DE BORDA DA MATA
CNPJ: 17912023/0001-75
PRACA ANTONIO MEGALE, 86

BORDA DA MATA

Exercício: 2022

LEI Nº 2.340, DE 28 DE JUNHO DE 2022.

02 05 01 OBRAS E SERVICOS URBANOS

664 15.451.0021.1024.0000 PAVIMENTACAO VIAS URBANAS 359.229,42
 4.4.90.51.00 Obras e Instalações F.R.: 4    40 01
 40 DEMAIS RECURSOS VINCULADOS

 060 000 TRANSF.UNIÃO-BÔNUS ASS.CONTR. PART.PROD.

668

15.451.0021.1024.0000 PAVIMENTACAO VIAS URBANAS

130.000,00
4.4.90.51.00 Obras e Instalações F.R.:
40 DEMAIS RECURSOS VINCULADOS
069 000 TRANSFERÊNCIA ESPECIAL DOS ESTADOS

4    40 01

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Excesso:

Fontes de Recurso

1.853.529,42

11 01 150.000,00
24 01 824.300,00
40 01 879.229,42

Artigo 3o.- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

___________________________________
AFONSO RAIMUNDO DE SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL